
4公埼理第 338号 

令和 4年 12月 6 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会   長   南本 浩之 

南部ブロック理事   宇野 潤 

さいたまエリア長  中島 浩二 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 4年度南部ブロックさいたまエリア症例検討会（内部障害系理学療法）

聴講のご案内 

新生涯学習制度ポイント(前期研修 D-2 1/3 コマ または 後期研修 E-3 1/3 コマ)取得可 

              

拝啓 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、当会活動にご理解とご協力

をいただき、誠にありがとうございます。先に演題募集をいたしましたが、この度南部ブロックさいた

まエリアでは症例検討会を企画致しました。演者と参加者の皆様でディスカッションできる参加型の検

討会を目指しております。 症例を通じて知識を深め、臨床での疑問点を議論する良い機会にしていた

だければ幸いです。とても有意義な時間になると思いますので、多くの方のご参加をお待ちしており

ます。  

なお、今回の研修会は新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、オンライン開催となります。

皆様の積極的な参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具  

                                   

記 

1. 日時：令和 5年 1月 25日（水) 19:30～21：00 (受付開始 19：15～)   

2. 会場：オンライン（Zoomミーティングを使用） 

3. 発表演題： 

演題①「HFpEF を有した 79 歳女性の ADL改善を目的とし介入した症例」 

丸山記念総合病院 坂本理歩氏  

演題②「冠動脈バイパスを控えた労作性狭心症患者に対する術前理学療法と 

登山復帰を目指した術後理学療法プラン｣     

岩槻南病院 田中美帆氏 

4．対象：埼玉県理学療法士会会員（南部ブロックおよびさいたまエリア会員優先） 

定員になり次第締め切りとさせて頂きます。参加の可否につきましては、申し込み 

受付終了後、聴講対象者には事務局よりメールにてご連絡させて頂きます。 

5．定員：50名 

6．参加費：無料 

7．申し込み期間：令和 4年 12月 1日(木)～令和 5年 1月 11日(水) 



【聴講申し込み URLおよび QR コード】  

URL：https://forms.gle/bfhtNuHpG9haBQN16 

QR コード 

 

 

＊申し込みの送信の際に google認証システム「reCATPCHA」が作動することがあります。 

これは、ロボットによる自動アクセス防止のための機能です。 

このシステムが作動した際には、画面の指示に従い入力して頂くことで送信できます。入力方法

がわからない場合は、お手数ですが「reCATPCHA」を検索し入力方法の確認をお願いします。 

 

 

 

8．新生涯学習制度取得可能ポイント（下記いずれかを付与します） 

 〇前期研修 D-2 症例検討会（内部障害系理学療法）の聴講 1/3コマ 

   ※聴講前に前期研修「B-5(症例報告･発表の仕方)」の履修が必要です。 

 〇後期研修 E-3 内部障害系理学療法 1/3コマ 

  ポイント取得については、申し込みフォームにて「前期研修 D-2希望」、「後期研修 E-3希望」、 

  「希望しない」のいずれかを選択して下さい。 

9．申し込み方法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧

から「令和 4年度南部ブロックさいたまエリア症例検討会」を選択の上、「申込フォーム」よりお申

込み下さい。また、下記 URL・QRコードからも申し込み可能です。 

申し込みフォーム以外からのお申し込みは一切受け付けません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. オンラインミーティングへのアクセス  

参加者の方には後日事務局より URLおよび ZoomID/Passをご連絡いたします。 

その際に抄録も送付いたします。抄録確認後に質問のある方は症例検討会前日までに 

事前質問を質問用フォームにて受け付けますので、是非ご利用下さい。 

11.注意事項 

  ・Web 研修内での録画・録音等は禁止させて頂きます。発見した際は聴講者全ての単位付与は行い 

ません。  

  ・遅刻および途中退出の方は単位付与を行いません。 

・通信環境はご自身で整えて頂くようお願いいたします。 

・出席確認のため研修会中はカメラを ON にし、ご自身の顔が映るようにしてご参加ください。 

 カメラ offの場合は単位を付与しません。 

 ※安全面の観点から、移動中（運転中や歩行中等）の参加はご遠慮願います。その際の単位付与

は行いません。 

※当日、都合により聴講できなくなった場合には下記の連絡先に必ず連絡をして下さい。 

無断キャンセルの場合は、今後の当会研修会への参加を制限させていただく場合がございます。 

 ★問い合わせ・緊急連絡先 

南部ブロックさいたまエリア症例検討会事務局 

E メール：saitamaarea.shoureikentou2022@gmail.com 

                     担当:深澤 

 

https://forms.gle/bfhtNuHpG9haBQN16
mailto:saitamaarea.shoureikentou2022@gmail.com

